MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE JATAÍ

EDITAL Nº 07/2023

PUBLICADO NO DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO DE 06/06/2023, SEÇÃO 3, PÁGINA 50

Edital Específico para realização de Processo Seletivo Simplificado para contratação de Professor Substituto

O REITOR PRO TEMPORE DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE JATAÍ, sob tutoria da UNIVERSIDADE FEDERAL DE GOIÁS estabelecida pelo Termo Aditivo ao Termo de Cooperação Técnica
entre o MEC e a UFG, no uso das atribuições que lhe conferem o art. 11, § 1º, da Lei nº 13.635, de 20 de março de 2018 e a Portaria MEC nº 2.121, de 10 de dezembro de 2019,
conforme o disposto na Portaria nº 376/2023/UFJ, nos termos da Lei nº 8.745, de 09/12/1993 e suas alterações, regulamentada pelas Leis nº 9.849 de 26/10/1999 e nº 10.667 de
14/05/2003, tendo em vista o Edital de Condições Gerais nº 12/2022, publicado no D.O.U. de 03/10/2022, SEÇÃO 3, PÁGINAS 80 a 83, torna públicas as condições específicas para
realização de Processo Seletivo Simplificado para contratação de Professor Substituto, no âmbito da Universidade Federal de Jataí.

1.DAS DISPOSIÇÕES PRELIMINARES:
1.1. As normas deste certame serão aquelas estabelecidas no Edital de Condições Gerais nº 12/2022, de leitura obrigatória, complementadas pelas informações constantes deste
edital, suas normas complementares, e quaisquer editais complementares que venham a ser publicados.

2.DA ESPECIFICAÇÃO DO PROCESSO SELETIVO:
NÚMERO DO

PROCESSO
VAGAS Nº MÁXIMO DE

CANDIDATOS
APROVADOS

REGIME DE
TRABALHO

VENCIMENTO
BÁSICO

ÁREA DO PROCESSO SELETIVO FORMAÇÃO EXIGIDA  PERÍODO DE
INSCRIÇÃO

 RESPONSÁVEL(1)

23854.004210/2023-
26

01 05 40h R$   4.830,26 Metodologias, Formação de Professores
e Estágio Curricular Obrigatório

Graduação em Pedagogia com
Mestrado em Educação

15/06/2023 a
26/06/2023

FE

23854.004211/2023-
71

01 05 20h R$  2.437,59 Pediatria Graduação em Medicina com registro
no CRM

15/06/2023 a
26/06/2023

ICS

(1)ENDEREÇO:

FACULDADE DE EDUCAÇÃO - FE
Campus Riachuelo, nº 1530, Setor Samuel Graham -Bloco D, Sala 02  - CEP 75.804-020 - Telefone: (64) 3606-8379
Endereço eletrônico:   uaeeducacao@ufj.edu.br      – sítio: https://educacao.jatai.ufg.br/
Horário de atendimento ao público: das 8h às 11h e das 13h às 17h

INSTITUTO DE CIÊNCIAS DA SAÚDE– ICS
Campus Jatobá, Rod Br 364 KM195 - Setor Parque Industrial n°3800, Horário de funcionamento 08h às 12h e das 13:00 às 17h, Sala 116 CEP - 75801-615  - Telefone: (64) 3606-8320
Endereço eletrônico: uaecisau@ufj.edu.br  – sítio: https://saude.jatai.ufg.br/

https://saude.jatai.ufg.br/

Recomendamos o uso de máscara facial para os candidatos durante todo o tempo de permanência nos locais de prova e a manutenção do distanciamento. O álcool gel deverá
estar armazenado em embalagem transparente e incolor.

Jataí, 05 de Junho de 2023.

Prof. Américo Nunes da Silveira Neto
Reitor Pro Tempore

CRONOGRAMA DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO
FACULDADE DE EDUCAÇÃO

Processo SEI: 23854.004210/2023-26
Área:  Metodologias, Formação de Professores e Estágio Curricular Obrigatório

DATA HORÁRIO ATIVIDADE LOCAL

11/07/2023 08h00 às 10h00 Sessão Pública do Ato de Instalação do Concurso Laboratório de Mídias, Campus Riachuelo

12/07/2023 13h00 Prova Didática Laboratório de Mídias, Campus Riachuelo

13/07/2023 15h00 Sessão pública de Proclamação do resultado preliminar Laboratório de Mídias, Campus Riachuelo

INSTITUTO DE CIÊNCIAS DA SAÚDE
Processo SEI: 23854.004211/2023-71

Área: Pediatria
DATA HORÁRIO ATIVIDADE LOCAL

11/07/2023 07h30min às 08h00 Sessão Pública do Ato de Instalação do Concurso Sala dos professores do Prédio do curso de Medicina

12/07/2023 08h00 Prova Didática Sala dos professores do Prédio do curso de Medicina

14/07/2023 15h00 Sessão pública de Proclamação do resultado preliminar Sala dos professores do Prédio do curso de Medicina